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W związku z zaplanowanym na 11 lutego głosowaniem Rady ds.
Ogólnych  Unii  Europejskiej  nad  dopuszczeniem  do  uprawy
transgenicznej kukurydzy 1507, przedstawiamy zestaw istotnych
informacji dotyczących tej rośliny.

Transgeniczna kukurydza 1507 [1] – produkt koncernów Pioneer
Hi-Bred i Mycogen Seeds – zawiera dwa rodzaje modyfikacji
genetycznych:  odporność  na  herbicyd  i  odporność  na  owady.
Roślina ta jest odporna na działanie glufosynatu (substancji
aktywnej niektórych środków chwastobójczych) oraz na niektóre
szkodniki z rzędu łuskoskrzydłych (dzięki temu, że produkuje
owadobójczą toksynę Cry1F). W 2001 roku firma Pioneer Hi-Bred
złożyła wniosek o dopuszczenie kukurydzy 1507 do uprawy na
terenie Unii Europejskiej. W 2009 roku firma pozwała Komisję
Europejską, jako powód wskazując brak działań w celu wydania
zezwolenia na prowadzenie upraw kukurydzy 1507. W 2013 roku
Trybunał  Sprawiedliwości  UE  orzekł,  że  KE  opóźniła  proces
prawny związany z autoryzacją.[2] W wyniku decyzji sądu KE
skierowała  propozycję  dotyczącą  dopuszczenia  do  uprawy
kukurydzy 1507 pod głosowanie do Rady ds. Ogólnych, które
odbędzie się 11 lutego 2014 roku. Podjęty przez Komisję tryb
procedowania  tej  autoryzacji  obarczony  jest  takimi  samymi
błędami  proceduralnymi,  które  KE  popełniła  już  w  procesie
autoryzacji  uprawy  ziemniaka  Amflora,  a  które  wyrokiem
Trybunału Sprawiedliwości UE z 13 grudnia 2013 doprowadziły do
jej unieważnienia.

Ocena ryzyka związanego z uprawą kukurydzy 1507 jest niepełna
oraz  posiada  szereg  błędów,  które  uniemożliwiają  właściwe
oszacowanie  skutków  wprowadzenia  tej  odmiany  do  środowiska
naturalnego.

https://wolnemedia.net/transgeniczna-kukurydza-1507-briefing/
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Błędy te to m.in.:

1. Opinia Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Żywności nie
zawiera oceny ryzyka odporności kukurydzy 1507 na stosowanie
glufosynatu. Nie przewidziano także przeprowadzenia badań nad
wzrostem odporności chwastów na glufosynat. Ponadto Komisja
Europejska usunęła z propozycji skierowanej do Rady zapisy
dotyczące  odporności  kukurydzy  1507  na  tę  substancję,
przyjmując,  że  skoro  nowe  przepisy  dotyczące  użycia
glufosynatu zabraniają stosowania go w uprawach kukurydzy (od
kwietnia br. dozwolone jest tylko użycie pasmowe i punktowe),
rolnicy będą ich przestrzegać. Jednak wielu z nich może nawet
nie  wiedzieć,  że  użycie  glufosynatu  w  tym  przypadku  jest
niedozwolone.

2.  Opinia  EFSA  nie  uwzględnia  oceny  ryzyka  wpływu  uprawy
kukurydzy 1507 na organizmy niecelowe.

3.  Opinia  EFSA  potwierdza  potencjalne  ryzyko  dla  motyli
dziennych  i  ciem,  jednak  w  konkluzjach  zlekceważono
zagrożenie, jakie niosą uprawy kukurydzy 1507 dla tych owadów.
Zaleca się natomiast przeprowadzenie dalszych badań już po
autoryzacji upraw kukurydzy 1507.

4.  Zaproponowane  przez  EFSA  środki  zaradcze  i  metody
zarządzania  ryzykiem  są  niewystarczające.

5.  Plan  monitorowania  upraw  kukurydzy  1507  nie  spełnia
podstawowych standardów niezbędnych do przeprowadzenia takich
działań,  np.  nie  określono  odpowiedzialnych  jednostek
nadzorujących  ani  zasad  współpracy  pomiędzy  nimi.

6.  Projekt  propozycji  nie  zawiera  „warunków  ochrony
poszczególnych  ekosystemów/środowisk  i/lub  regionów
geograficznych”,  do  których  określenia  zobowiązuje  pkt.  3,
art. 19, dyr. 2001/18.
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http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/swiat/gmo-kukurydza-1507/


PRZYPISY

[1] W streszczeniu wykorzystano m.in. materiały przygotowane
przez Friends of the Earth Europe
http://www.foeeurope.org/sites/default/files/news/foee_backgro
und_maize1507_short.pdf

[2]
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2013
:0758:FIN:PL:HTML


